
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64edc429ab6c1a6352119cb9 στις 29/08/23 13:47
1

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
Πληροφορίες: Δαλαμπίρας Κώστας
Τηλ. 23730-25887
e-mail: κostas.dalampiras@nea-propontida.gr

Θέμα: «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από το Δήμο 
Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής σε υπηρεσίες καθαρισμού σχολικών μονάδων για το διδα-
κτικό έτος 2023-2024 και τοποθέτηση του προσωπικού αυτού στις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου».

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Δήμαρχος Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 169 έως 175 και 177 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138 Α΄), του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 

147 Α΄) και του άρθρου 57 του ν. 4821/2021 (ΦΕΚ 134 Α΄).
4. Την αριθ. 55472/23.7.2021 (ΦΕΚ 3352/Β΄/26.7.2021) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: 

«Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 41797/23.6.2022 (ΦΕΚ 
3327/Β’/28.6.2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.

5. Την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./78/10519/20.7.2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερι-
κών, με την οποία εγκρίθηκε ο μέγιστος αριθμός των ωρών ημερήσιας απασχόλησης του προσλα-
μβανόμενου προσωπικού καθώς και ο μέγιστος αριθμός προσλαμβανόμενων ατόμων ανά Δήμο για 
την καθαριότητα σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2023-2024.

6. Το αριθ. 61784/21.7.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ανακοίνωση έγκρισης 
πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων της χώρας με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου στους Δήμους για το διδακτικό έτος 2023-2024».

7. Την αριθ. 750/2023 (ΑΔΑ: 618ΞΩΚΤ-330) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προ-
ποντίδας με θέμα: «Κατανομή των ανθρωποωρών που εγκρίθηκαν ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./78/10519/ 
20.7.2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών σε θέσεις προσωπικού πλήρους και 
μερικής απασχόλησης για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων του Δήμου Νέας 
Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής για το διδακτικό έτος 2023-2024».

8. Την αριθ. ΣΟΧ 3/71324/3.8.2023 (ΑΔΑ: ΨΕΥΣΩΚΤ-ΟΨΣ) Ανακοίνωση του Δήμου μας για την πρόσλη-
ψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες καθαρισμού 
σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2023-2024.   

9. Την αριθ. 750/2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, ΑΔΑ: 618ΞΩΚΤ-330) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Νέας Προποντίδας.

ΑΔΑ: ΩΧΠΤΩΚΤ-Ο3Υ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64edc429ab6c1a6352119cb9 στις 29/08/23 13:47
2

10. Την αριθ. ΣΟΧ 3/71408/3.8.2023 (Ορθή Επανάληψη της αριθ. ΣΟΧ 3/71324/3.8.2023 (ΑΔΑ: ΨΕΥΣΩΚΤ-
ΟΨΣ) Ανακοίνωσης ως προς την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου) Ανακοίνωση του Δήμου μας 
για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες 
καθαρισμού σχολικών μονάδων για το διδακτικό έτος 2023-2024 καθώς και το Παράρτημά της.  

11. Τις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις και τα δικαιολογητικά υποψηφίων που υποβλήθηκαν στο Δήμο μας 
για τις παραπάνω θέσεις.

12. Τους από 22.8.2023 Προσωρινούς Πίνακες Κατάταξης των υποψηφίων για τις παραπάνω θέσεις 
Πλήρους (ΑΔΑ: 658ΜΩΚΤ-ΥΡ3) και Μερικής (ΑΔΑ: 67ΓΛΩΚΤ-ΟΩ9) Απασχόλησης.

13. Τις αιτήσεις αντιρρήσεων υποψηφίων ως προς τον εσφαλμένο υπολογισμό της μοριοδότησής τους 
και τα αριθ. 77555/25.8.2023, 77558/25.8.2023 και 77561/25.8.2023 έγγραφα της υπηρεσίας μας.

14. Τους από 25.8.2023 Τελικούς Πίνακες Επιτυχόντων-Προσληπτέων υποψηφίων για τις θέσεις Πλήρους 
(ΑΔΑ: ΨΩ6ΖΩΚΤ-ΟΗΠ) και Μερικής (ΑΔΑ: 6ΓΔ7ΩΚΤ-Μ2Κ) απασχόλησης, που συντάχθηκαν μετά την 
εξέταση αντιρρήσεων υποψηφίων και των αποτελεσμάτων των δημοσίων κληρώσεων που πραγματο-
ποιήθηκαν την ίδια ημέρα για τον καθορισμό της σειράς κατάταξης όσων ισοβαθμούσαν. 

15. Την αριθ. 78030/28.8.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας.
16. Τις υπεύθυνες δηλώσεις μη αποδοχής της πρόσληψης των υποψηφίων Ακούλογλου Θεοδώρας του 

Χαραλάμπου, Καρατζίδου Χριστίνας του Ορέστη, Μαργαρίτη Ευανθίας του Δημητρίου, Μαδεντζίδου 
Αικατερίνης του Γεωργίου και Σισινασβίλι Αλεξάνδρας του Αβταντίλ. 

17. Τις υπεύθυνες δηλώσεις αποδοχής της πρόσληψης υποψηφίων.

Αποφασίζουμε

Την πρόσληψη από το Δήμο Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής των παρακάτω αναφε-
ρομένων σαράντα εννέα (49) ατόμων με την ειδικότητα «ΥΕ Καθαριστών/τριών Σχολικών Μονάδων» 
και σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  διάρκειας από 1.9.2023 έως και 30.6.2024 
και την τοποθέτησή τους σε υπηρεσίες καθαρισμού των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου για το διδακτικό έτος 2023-2024 ως εξής:

Α. Με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης (διάρκειας 6,5 
ωρών ημερησίως):

Α/Α Επώνυμο-Όνομα Πατρώνυμο Σχολική Μονάδα

1 Ντενίκη Στυλιανή Κωνσταντίνος
Νηπιαγωγείο και Δημοτικό Σχολείο Νέας 
Ποτίδαιας

2 Τσελεπίδου Μακρίνα Θεόδωρος Δημοτικό Σχολείο Νέων Φλογητών
3 Κασαπίδου Σοφία Νικόλαος Γυμνάσιο Σημάντρων
4 Ευθυμιάδου Κερασιά Κωνσταντίνος Δημοτικό Σχολείο Λακκώματος
5 Καραπέτσα Δήμητρα Χρήστος 1ο και 2ο Νηπιαγωγείο Νέας Τρίγλιας
6 Τζιρούδα Στυλιανή Μιχαήλ 1ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Τρίγλιας
7 Βαγιάννη Ιωάννα Δημήτριος 4ο Δημοτικό Σχολείο Νέων Μουδανιών
8 Κωνσταντινίδου Ρεβέκκα Σάββας Δημοτικό Σχολείο Σημάντρων
9 Μπουρούνη Αγγελική Ιωάννης 2ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Τρίγλιας

10
Χαμαμτζόγλου 
Αικατερίνη Παναγιώτης

Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο 
Νέας Προποντίδας (Πορταριά)

11 Ζούμπα Ζαφειρώ Απόστολος
Ειδικό Εργαστήριο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
και Κατάρτισης Νέας Ποτίδαιας

12 Πασχαλίδου Ανδρονίκη Γεώργιος Νηπιαγωγείο και Δημοτικό Σχολείο παραλίας 

ΑΔΑ: ΩΧΠΤΩΚΤ-Ο3Υ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64edc429ab6c1a6352119cb9 στις 29/08/23 13:47
3

Διονυσίου
Α/Α Επώνυμο-Όνομα Πατρώνυμο Σχολική Μονάδα

13
Κυροπούλου-
Μούμογλου Δήμητρα Θεολόγος Γυμνάσιο Νέας Τρίγλιας

14 Καλιμάνη Αθανασία Νικόλαος Γενικό Λύκειο Νέας Καλλικράτειας
15 Τσιφτσή Φωτεινή Ιωάννης 1ο Γυμνάσιο Νέων Μουδανιών
16 Παρναβέλη Βέρα Αθανάσιος 2ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Καλλικράτειας
17 Κανούλα Ελένη Κωνσταντίνος 1ο και 2ο Γενικό Λύκειο Νέων Μουδανιών
18 Γκαντίνα Ελένη Νικόλαος 2ο Δημοτικό Σχολείο Νέων Μουδανιών
19 Αγγελιδάκη Αργυρώ Κωνσταντίνος 3ο Δημοτικό Σχολείο Νέων Μουδανιών

20 Κανούλα Ελένη Μιλτιάδης
Νηπιαγωγείο και Δημοτικό Σχολείο Νέων 
Συλλάτων

21
Χαρέλη-Σιδηροπούλου 
Αλεξάνδρα Αστέριος 2ο Γυμνάσιο Νέων Μουδανιών

22 Μήλτσου Μαρία Χρήστος 1ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Καλλικράτειας
23 Τίτου Ελένη Χρήστος 1ο και 2ο Νηπιαγωγείο Νέας Καλλικράτειας
24 Γραμματίκα Φωτεινή Κωνσταντίνος Γενικό Λύκειο Νέας Τρίγλιας
25 Παπαθανασίου Φωτεινή Χρήστος Δημοτικό Σχολείο Νέων Πλαγίων
26 Τσιρβούλη Δωροθέα Βασίλειος ΕΠΑΛ-Εσπερινό ΕΠΑΛ Νέων Μουδανιών

27
Καντάρα Ελένη-
Ελευθερία Δημήτριος 1ο Δημοτικό Σχολείο Νέων Μουδανιών

Β. Με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μερικής απασχόλησης (διάρκειας 3 
ωρών ημερησίως):

Α/Α Επώνυμο-Όνομα Πατρώνυμο Σχολική Μονάδα
1 Καρτάλη Αναστασία Γεώργιος Νηπιαγωγείο Ελαιοχωρίων
2 Σαρηγιαννίδου Κυριακή Χρήστος Νηπιαγωγείο Πετραλώνων
3 Καζή Ελένη Βασίλειος 3ο Νηπιαγωγείο Νέων Μουδανιών
4 NELA SUADA NEZIR Νηπιαγωγείο και Δημοτικό Σχολείο Κρήνης
5 Μπαβέλη Ελευθερία Νικόλαος 2ο Νηπιαγωγείο Νέων Μουδανιών
6 Νγκιέλα Θωμάς Παναγιώτης 1ο Νηπιαγωγείο Νέων Μουδανιών
7 Καπουσούζη Ευτυχία Ιωάννης 6ο Νηπιαγωγείο Νέων Μουδανιών
8 Αλεξίδου Ειρήνη Λάζαρος 4ο Νηπιαγωγείο Νέων Μουδανιών
9 Ταμπούρλου Στέλλα Νικόλαος Νηπιαγωγείο Νέων Φλογητών

10 Τσιτσεκίδου Δέσποινα Παύλος Νηπιαγωγείο Νέας Γωνιάς
11 Παύλου Λιουντμίλα Αβταντίλ 5ο Νηπιαγωγείο Νέων Μουδανιών
12 Σαρίδη Στέλλα Παναγιώτης 2ο Δημοτικό Σχολείο Νέων Μουδανιών
13 Καλαφάτη Ειρήνη Παρίσιος ΕΠΑΛ-Εσπερινό ΕΠΑΛ Νέων Μουδανιών
14 Τσουρέκου Δανάη Κωνσταντίνος 1ο Δημοτικό Σχολείο Νέων Μουδανιών
15 Σισμανίδου Μαρία Κωνσταντίνος Νηπιαγωγείο Πορταριάς
16 Οδυσσέα Δέσποινα Αξιώτης Νηπιαγωγείο Νέων Πλαγιών
17 Παπαδοπούλου Βασιλική Κυριάκος 2ο Γυμνάσιο Νέων Μουδανιών
18 Καβάλογλου Κυριακή Αζαρίας 1ο Γυμνάσιο Νέων Μουδανιών
19 Βικία Μαριάννα Σπυρίδων 4ο Νηπιαγωγείο Νέας Καλλικράτειας
20 Σουραηλίδου Μαριάννα Αυταντίλ 3ο Νηπιαγωγείο Νέας Καλλικράτειας

ΑΔΑ: ΩΧΠΤΩΚΤ-Ο3Υ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64edc429ab6c1a6352119cb9 στις 29/08/23 13:47
4

21 Χιώτη Μαρία Αθανάσιος Νηπιαγωγείο Λακκώματος

Προσληφθέντες/θείσες που τυχόν αποχωρούν πριν από την λήξη της σύμβασής τους, αντικαθίστανται με 
άλλους/λες από τους εγγεγραμμένους/νες και διαθέσιμους/μες στους Τελικούς Πίνακες Επιτυχόντων-Προ-
σληπτέων υποψηφίων για τις θέσεις πλήρους ή μερικής απασχόλησης, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε 
αυτούς. 
Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι/φιες που προσλαμβάνονται λόγω αντικατάστασης αποχωρούντων υπο-
ψηφίων, απασχολούνται για το υπολειπόμενο, κατά περίπτωση, χρονικό διάστημα και μέχρι να συμπλη-
ρωθεί η εγκεκριμένη διάρκεια της σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου.

Η δαπάνη για την μισθοδοσία των παραπάνω υπαλλήλων θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς του προϋ-
πολογισμού εξόδων του Δήμου Νέας Προποντίδας του οικονομικού έτους 2023 :
Κ.Α. 02.15.6041 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (Υπηρεσιών Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Κοινωνικής Πολιτικής)», στον οποίο έχει εγγραφεί το ποσό των 750.000,00 ευρώ.
Κ.Α. 02.15.6054 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού (Υπηρεσιών Πολιτισμού, Αθλητ-
ισμού, Κοινωνικής Πολιτικής)», στον οποίο έχει εγγραφεί το ποσό  των 210.000,00 ευρώ.
Η κάλυψη της δαπάνης αποδοχών και εργοδοτικών εισφορών των προσλαμβανομένων που προκαλείται 
λόγω της αύξησης των ωρών ημερήσιας απασχόλησης τους σε σχέση  με τον μέγιστο αριθμό ανθρωποω-
ρών ημερήσιας απασχόλησης, που εγκρίθηκαν με την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./78/10519/20.7.2023 απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου Νέας Προ-
ποντίδας.

Η θέση προσωπικού πλήρους απασχόλησης για το Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Δ.Ι.Ε.Κ.) Νέων Μουδανιών και η θέση προσωπικού μερικής απασχόλησης για το Σχολείο Δεύτερης Ευκαι-
ρίας (Σ.Δ.Ε.) Νέας Προποντίδας, που αναφέρονται στην αριθ. 750/2023 (Ορθή Επανάληψη, ΑΔΑ: 618ΞΩΚΤ-
330) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προποντίδας, θα καλυφθούν από υποψή-
φιους/φιες των οικείων τελικών πινάκων επιτυχόντων-προσληπτέων αφού εκδοθεί εγκριτική απόφαση 
από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Ο Δήμαρχος

Εμμανουήλ Καρράς

Κοινοποιείται:
- Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
  του Δήμου Νέας Προποντίδας.
- Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
  του Δήμου Νέας Προποντίδας.
- Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και
  Πολιτισμού του Δήμου Νέας Προποντίδας. 
- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
  του Δήμου Νέας Προποντίδας. 

ΑΔΑ: ΩΧΠΤΩΚΤ-Ο3Υ


		2023-08-29T13:47:13+0300


		2023-08-29T13:51:09+0300
	Athens




